
(単位：人） 国勢調査　各年１０月１日

区分

 年 合 計 男 女 祖母井地区 南高根沢地区 水橋地区

 大   9 1,046,479 14,603 7,240 7,363 4,937 4,891 4,775

14 1,090,428 14,788 7,313 7,475 5,155 4,874 4,759

 昭   5 1,141,737 15,465 7,674 7,791 5,388 5,055 5,022

10 1,195,057 16,025 7,984 8,041 5,693 5,217 5,115

15 1,206,657 16,080 7,998 8,082 5,624 5,238 5,218

22 1,534,311 20,521 9,984 10,537 7,246 6,631 6,644

25 1,550,462 20,677 10,035 10,642 7,146 6,757 6,774

30 1,547,580 20,139 9,789 10,350 7,046 6,515 6,578

35 1,513,624 18,627 9,007 9,620 6,575 5,991 6,061

40 1,521,656 17,108 8,296 8,812 6,060 5,430 5,618

45 1,580,021 16,169 7,884 8,285 5,753 5,037 5,379

50 1,698,003 16,306 7,999 8,307 5,956 4,855 5,495

55 1,792,205 16,669 8,226 8,443 5,549 5,506 5,614

60 1,866,066 17,161 8,524 8,637 6,149 5,289 5,723

 平   2 1,935,168 17,610 8,802 8,808 6,220 5,364 6,026

7 1,984,390 17,424 8,696 8,728 6,403 5,209 5,812

12 2,004,787 16,988 8,490 8,498 6,195 5,079 5,714

17 2,016,631 16,367 8,204 8,163 5,992 4,876 5,499

22 2,007,683 16,030 8,010 8,020 5,974 4,822 5,234

27 1,974,255 15,189 7,635 7,554 5,556 4,748 4,885

県内人口

町 人 口
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国勢調査　各年１０月１日現在

年

 区分 総 数
0～14歳

(A)

15～64歳

(B)

65歳以上

(C)
不詳

0～

14歳

15～

64歳

65歳

以上

従属人口

指数*1

少年人口

指数*2

老年人口

指数*3

老年化

指数*4

昭　30 20,139 7,694 11,184 1,260 1 38.2 55.5 6.3 80.1 68.8 11.3 16.4

35 18,627 6,712 10,531 1,384 36.0 56.5 7.4 76.9 63.7 13.1 20.6

40 17,108 5,021 10,627 1,460 29.3 62.1 8.5 61.0 47.2 13.7 29.1

45 16,169 3,767 10,835 1,567 23.3 67.0 9.7 49.2 34.8 14.5 41.6

50 16,306 3,524 10,974 1,808 21.6 67.3 11.1 48.6 32.1 16.5 51.3

55 16,669 3,618 10,918 2,133 21.7 65.5 12.8 52.7 33.1 19.5 59.0

60 17,161 3,733 10,981 2,447 21.8 64.0 14.3 56.3 34.0 22.3 65.6

平  　2 17,610 3,482 11,235 2,893 19.8 63.8 16.4 56.7 31.0 25.7 83.1

7 17,424 2,948 11,119 3,357 16.9 63.8 19.3 56.7 26.5 30.2 113.9

12 16,988 2,460 10,883 3,622 23 14.5 64.1 21.3 55.9 22.6 33.3 147.2

17 16,367 2,128 10,405 3,815 19 13.0 63.6 23.3 57.1 20.5 36.7 179.3

22 16,030 2,133 9,951 3,927 19 13.3 62.1 24.5 60.9 21.4 39.5 184.1

27 15,189 1,979 8,791 4,386 33 13.1 58.0 28.9 72.4 22.5 49.9 221.6

*1 : 従属人口指数 = {(A+C)/B×100}

*2 : 少年人口指数 = (A/B)×100

*3 : 老年人口指数 = (C/B)×100

*4 : 老年化指数 = (C/A)×100

人口 割合(%) 年齢構造指数

年齢3区分別人口
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(単位：人） 国勢調査　各年１０月１日

昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率 全国市区町村順位

芳 賀 町 29,451 15,189 194

益 子 町 19,166 23,281 82

茂 木 町 11,640 13,188 88

市 貝 町 10,316 11,720 88

真 岡 市 79,300 79,539 100

昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率 全国市区町村順位

芳 賀 町 28,875 16,030 180 12

益 子 町 20,272 24,348 83 1,697

茂 木 町 13,173 15,018 88 1,496

市 貝 町 10,393 12,094 86 1,589

真 岡 市 82,695 82,289 101 520

昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率 昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率

芳 賀 町 25,340 16,988 149 27,866 16,348 171

二 宮 町 14,094 16,882 84 13,792 16,380 84

益 子 町 21,827 25,685 85 20,840 25,080 83

茂 木 町 15,887 17,466 91 14,607 16,403 89

市 貝 町 10,662 12,441 86 10,400 12,386 84

真 岡 市 68,681 64,648 106 71,380 66,308 108

昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率 昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率

芳 賀 町 19,704 17,610 112 22,364 17,424 128

二 宮 町 14,818 17,480 85 14,499 17,303 84

益 子 町 21,539 24,313 89 21,827 25,255 86

茂 木 町 17,153 18,934 91 16,772 18,532 91

市 貝 町 10,210 11,481 89 11,036 12,546 88

真 岡 市 66,993 61,748 109 67,645 63,339 107

昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率 昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率

芳 賀 町 14,369 16,669 86 15,925 17,161 93

二 宮 町 14,706 17,203 86 14,735 17,290 85

益 子 町 20,868 22,098 94 21,408 23,395 92

茂 木 町 18,027 20,051 90 17,826 19,656 91

市 貝 町 8,969 10,459 86 9,475 10,821 88

真 岡 市 57,056 52,764 108 62,821 57,261 110

市 町 名

市 町 名
昭和 ５５ 年 昭和 ６０ 年

平成 ２７年

平成 ２２年
市 町 名

市 町 名

平成　２　年 平成　７　年

昼間人口・夜間人口

平成 １２ 年 平成 １７ 年
市 町 名

未公表

3 / 6



昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率 昼間人口 総数(夜間人口) 昼夜間人口比率

芳 賀 町 14,543 16,169 90 14,360 16,306 88

二 宮 町 15,304 17,027 90 15,026 17,079 88

益 子 町 18,637 19,844 94 19,447 20,657 94

茂 木 町 20,927 21,978 95 19,235 20,810 92

市 貝 町 8,851 10,249 86 8,421 10,041 84

真 岡 市 42,969 40,008 107 50,355 47,345 106

市 町 名
昭和 ４５ 年 昭和 ５０ 年
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(単位：人） 国勢調査　各年１０月１日

新 旧 人 口 順位 人 口 順位 人 口 順位 人 口 順位 人 口 順位

1,984,390 2,004,787 2,016,631 2,007,683 1,974,255

宇都宮市 435,357 1 443,787 1 457,673 1

上河内町 9,242 43 9,442 43 9,547 37

河 内 町 32,616 14 34,312 14 35,176 14

165,828 2 163,136 2 159,756 3 154,530 3 149,452 4

栃 木 市 85,137 5 83,855 5 82,340 7

大 平 町 26,948 19 28,722 18 28,813 18

藤 岡 町 19,174 27 19,501 25 18,056 26

都 賀 町 14,350 35 13,831 36 13,565 32

西 方 町 6,795 46 6,912 46 6,978 38 6,521 25

岩 舟 町 19,877 24 19,113 27 19,011 25 18,241 21

佐 野 市 84,069 6 83,410 6

田 沼 町 28,449 16 28,491 19

葛 生 町 13,300 38 12,029 40

鹿 沼 市 93,053 4 94,128 4 94,009 6

粟 野 町 10,966 42 10,637 42 10,139 36

日 光 市 18,532 29 17,465 28 16,379 30

今 市 市 60,811 8 62,477 8 62,047 10

足 尾 町 4,380 48 3,796 48 3,248 39

栗 山 村 2,623 49 2,411 49 1,933 40

藤 原 町 12,546 40 12,439 39 10,684 35

150,115 3 155,198 3 160,150 2 164,454 2 166,760 2

真 岡 市 63,340 7 64,647 7 66,362 9

二 宮 町 17,303 32 16,882 32 16,640 28

大田原市 53,683 10 56,554 10

湯津上村 5,691 47 5,402 47

黒 羽 町 17,689 30 17,037 30

36,650 13 36,466 13 35,685 13 35,343 33,354 14

黒 磯 市 56,275 9 58,786 9

西那須野町 39,823 11 39,852 12

塩 原 町 9,199 44 8,857 44

氏 家 町 27,700 18 29,420 17

喜連川町 11,341 41 11,310 41

南那須町 13,574 37 12,675 38

烏 山 町 19,748 26 19,522 24

南河内町 20,288 23 19,403 26 20,873 22

石 橋 町 19,844 25 21,240 23 20,494 23

国分寺町 15,691 33 16,714 33 17,765 27

17

さ く ら 市
平成17年3月28日

41,383

下野市
平成18年1月10日

59,483 11 59,431 11

那須烏山市
平成17年10月1日

31,152 16 29,206 16 27,047

11 44,768 12 44,901

117,146 6

12

矢 板 市

那須塩原市
平成17年1月1日

115,032 5 117,812 6

真 岡 市
平成21年3月23日

82,289 9 79,539 9

大田原市
平成17年10月1日

79,023 8 77,729 10

日 光 市
平成18年3月20日

90,066 8 83,386 8

小 山 市

75,457 10

5

鹿 沼 市
平成18年1月1日

102,348 7 98,374 7

佐 野 市
平成17年2月28日

123,926 4 121,249 5 118,919

足 利 市

栃 木 市
平成26年4月5日

139,262 4

159,211 3

平成 27 年

県　　計

宇都宮市
平成19年3月31日

511,739 1 518,594 1

県　内　人　口

市町村名 平成 7 年 平成 12 年 平成 17 年 平成 22 年
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(単位：人） 国勢調査　各年１０月１日

新 旧 人 口 順位 人 口 順位 人 口 順位 人 口 順位 人 口 順位

平成 27 年

県　内　人　口

市町村名 平成 7 年 平成 12 年 平成 17 年 平成 22 年

27,785 17 29,780 15 31,592 15 31,621 14 31,046 15

25,255 22 25,684 22 25,080 21 24,348 19 23,281 20

18,874 28 17,430 29 16,403 29 15,018 22 13,188 23

13,247 39 13,382 37 12,401 34 12,094 24 11,720 24

17,424 31 16,988 31 16,367 31 16,030 22 15,189 22

39,653 12 43,188 11 40,107 12 39,605 13 39,951 13

26,489 21 26,674 21 25,907 20 25,720 18 25,292 18

14,729 34 14,169 34 13,462 33 12,560 23 11,495 25

30,456 15 29,577 16 30,915 17 30,436 15 29,639 16

26,748 20 27,027 20 26,693 19 26,765 17 24,919 19

馬 頭 町 14,299 36 13,862 35

小 川 町 7,424 45 7,167 45
24

野 木 町

18,446 20 16,964 21

塩 谷 町

高根沢町

那 須 町

那珂川町
平成17年10月1日

19,865

上三川町

益 子 町

茂 木 町

市 貝 町

芳 賀 町

壬 生 町
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